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                                                      PROTOKÓŁ Nr II/2006 
                                                 z Sesji Rady Gminy Stare Pole  
                                                        z dnia 5 grudnia 2006r 
 
 
   1.   Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 

2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3.   Wystąpienia sołtysów. 
4.   Wolne wnioski i zapytania.  
5.  ZłoŜenie ślubowania przez  Wójta Gminy 
       - wystąpienie Wójta Gminy  
6.   Ustalenie wynagrodzenia dla Wójta.  
7.   Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla   
      przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Stare   
      Pole w ramach pomocy de minimis.   
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od  
      środków transportowych na 2007 rok.  
9.   Podjęcie uchwały w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta dla celów  
      podatku rolnego. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od  
      nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień na rok 2007 .  
11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości .  
12. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 

Królewo Malborskie i Zarzecze.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie  
      w wodę. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe  
      odprowadzenie ścieków.  
15. Podjecie uchwały w sprawie diet.  
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu gminy.  
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy.  

   18. Komunikaty.  
   19. Zatwierdzenie protokółu z I-Sesji Rady Gminy. 
   20. Zamknięcie II Sesji Rady Gminy.  
 
    II-Sesje Rady Gminy o godz. 15.00 otworzył Przewodniczący Rady  witając wszystkich 
radnych i zaproszonych. Gości. Na podstawie listy obecności radnych biorących udział w 
Sesji stwierdził ,Ŝe jest ona prawomocna do podejmowania uchwał .  
                                     Ustawowy skład rady    - 15 
                                      Obecnych                     -  13 
                                      Nieobecnych                -    2 
  
Nieobecni radni to : Jarosław Szturmowski , który usprawiedliwił swoja nieobecność 
wyjazdem do sanatorium, oraz Pani Beata Grzesik .  
AD.2. 
 
Przewodniczący Rady poinformował ,Ŝe dzisiejsza sesja będzie przebiegała zgodnie z 
otrzymanym porządkiem obrad do którego proponuje  wprowadzenie pkt. 2a w brzmieniu 



„wybór sekretarza obrad „ . Spytał czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt z radnych 
nie zgłosił uwag do porządku. Za wprowadzeniem pkt. 2 a w brzmieniu „ wybór sekretarza 
obrad „  głosowało 13 radnych . 
 
AD.2a 
Na sekretarza obrad wybrano jednogłośnie Panią Jadwigę Staniszewską ,za jej kandydatura 
głosowało 13 radnych . 
 
AD.3  
W wystąpieniach sołtysów głos zabrał pan Janusz Tuleja sołtys wsi Ząbrowo -  pytanie swoje 
skierował do dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu – dlaczego za wynajęcie 
pomieszczeń świetlicy w Ząbrowie w której nic nie ma Ŝąda 400 zł?. Więcej wystąpień 
sołtysów nie było. 
 
AD.4.  
W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrał radny Wiesław Kujawa . zwrócił się z 
pytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy dlaczego na sesję nie są zapraszani dyrektorzy 
jednostek , radni powiatowi ? 
W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy udzielił odpowiedzi; „ traktuję I i II sesję jako 
robocze i dlatego nie zapraszałem gości od następnej sesji będą wszyscy zapraszani’. Spytał 
radnego czy odpowiedź jest wystarczająca. Radny odpowiedział ,Ŝe tak . 
 
AD.5.  
Wójt Gminy Pan Włodzimierz Załucki wobec radnych złoŜył uroczyste ślubowanie i tym 
samym objął urząd Wójta Gminy.  
W krótkim wystąpieniu wójt przedstawił najwaŜniejsze zadania inwestycyjne które stoją 
przed radą do wykonania a są to wykonanie sieci kanalizacyjnej, zakończenie budowy 
cmentarza komunalnego ,budownictwo socjalne itp. Poinformował ,Ŝe gmina będzie 
korzystać z środków pomocowych Unii Europejskiej .  
Do wystąpienia Wójta Gminy zgłoszono następujące pytania 
W.Kujawa  - czy widzi Pan zmianę na stanowisku sekretarza Gminy . 
Wójt opowiedział ,Ŝe do końca roku nie widzi potrzeby zmian . Obecnie pani Sekretarz 
przebywa na zwolnieniu lekarskim . W urzędzie spodziewamy się kontroli i moŜe być 
zalecenie powołania Zastępcy Wójta ,tez rozwaŜam takie rozwiązanie być moŜe z pracownika  
urzędu . W tym punkcie przybyła radna Beata Grzesik i stan radnych wynosi 14 . 
Radni zwrócili się do Wójta o podjęcie działań w celu pozyskania jak największych środków 
z Unii Europejskiej . Wójt odpowiedział ,Ŝe niedługo poinformuje jakie podjął działania być 
moŜe przygotuje zmianę regulaminu organizacyjnego  w kwestii zatrudnienia osoby , która 
będzie pisała wnioski o dofinansowanie zadań . Wójt przypomniał ,Ŝe zadanie to dotychczas 
wykonuje Pani ElŜbieta Zawadka . W ciągu czterech lat pozyskaliśmy kwotę 850.000 zł. 
Mamy przygotowane wnioski i czekamy kiedy będziemy mogli je składać .  
B. Grzesik  spytała o realizacje zadania pn realizacja budowy świetlicy wiejskiej w Kraszenie 
Wójt odpowiedział ,Ŝe na ten temat będziemy rozmawiać przy omawianiu budŜetu na 2007 r.  
 
 
 
 AD.6 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił propozycję wynagrodzenia dla wójta gminy 
powiedział ,Ŝe jest ono wyŜsze od dotychczasowego wynagrodzenia o kwot 307 zł. i będzie  
obowiązywało przez cztery lata  .  



M. Roman – na posiedzeniu komisji oświaty zaproponowaliśmy podwyŜkę o 10 % w 
stosunku do dotychczas otrzymywanego wynagrodzenia . Przez cztery lata Wójt nie miał 
podwyŜki i teraz następne cztery lata będzie miał podwyŜkę o 307 zł. Spytała dlaczego nie ma 
propozycji uchwały uwzględniającej 10 5 podwyŜkę / 
K. Lipiec – komisja rewizyjna proponuje wzrost wynagrodzenia o 5% uwaŜamy ,Ŝe jest to 
kwota podwyŜki dostosowująca  wynagrodzenie naszego wójta do wynagrodzeń wójtów z 
naszego powiatu .  
E. Kołodziej – rozmawiałam z członkami  naszej komisji i większość opowiedziała się za  10  
wzrostem wynagrodzenia dla wójta .  
W. Kujawa nie rozumiem skąd te zapędy do podwyŜek. Za chwilę będziemy ustalać 
podwyŜki diet . Czy jak wójtowi nie podwyŜszymy wynagrodzenia to będzie złym wójtem ? 
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono .  
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował następujące wynagrodzenie dla Wójta gminy ; 

1)  wynagrodzenie zasadnicze      -   4.100,oo  zł     
2) dodatek funkcyjny                   -   1.300,oo  zł 
3) dodatek specjalny                    -   1.080,oo zł 
4) dodatek za wieloletnią pracę   -      820,oo zł 

 
Uchwała nr II/7/2006  w sprawie ustalenia wynagrodzenia została podjęta , za przyjęciem  
glosowało  12 radnych 1 był przeciwny i 1 się wstrzymał . Uchwała ta stanowi załącznik nr 1 
do protokółu .  
 
AD. 7  
Uchwała Nr II/8/2006 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 
tworzących nowe miejsca pracy została podjęta jednogłośnie za przyjęciem głosowało 14 
radnych . Uchwała ta stanowi załącznik nr 2 do protokółu .  
 
 
AD. 8. 
Uchwała nr II/9/2006 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych została podjęta jednogłośnie , za przyjęciem głosowało 14 radnych . Uchwała 
ta stanowi załącznik nr 3 do protokółu .  
 
AD.9.  
Wójt poinformował, Ŝe na posiedzeniu komisji przedstawił propozycje stawek podatku 
rolnego .Komisja Oświaty i Komisja Rewizyjna  jednogłośnie przyjęli propozycje wysokości 
stawki podatku rolnego ogłoszona przez główny urząd statystyczny w wysokości …… . 
Natomiast Komisja Rolnictwa przyjęła inną wersję , która otrzymaliście państwo w 
materiałach na sesję .  
Przewodniczący Rady przedstawił pod głosowanie wersję przedstawioną przez Wójta za tą 
propozycją  głosowało 9 radnych,  przeciw było 4 radnych i 1 się wstrzymał .  
 
AD.10. 
Uchwała Nr II/11/2006 w sprawie stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia 
zwolnień  została podjęta jednogłośnie, za przyjęciem głosowało 14 radnych .Uchwała ta 
stanowi załącznik Nr 4 do protokółu .  
W tym punkcie Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy .  
Po przerwie kontynuowano porządek posiedzenia  
 
AD.11.  



Uchwała Nr II/ 12/2006 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości  została podjęta jednogłośnie za 
przyjęciem głosowało 14 radnych .Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do protokółu .  
 
AD.12 
Pani Wiesława Maluga poinformowała  ,Ŝe przedmiotową uchwała regulujemy istniejący stan 
nazw na terenie gminy .  
Uchwała Nr II/13/2006 w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 
Królewo Malborskie i Zarzecze została podjęta jednogłośnie, za przyjęciem głosowało 14 
radnych . Uchwała ta stanowi załącznik Nr 6 do protokółu .  
 
AD.13 
Uchwała Nr II/14/2006 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
została podjęta jednogłośnie, za przyjęciem głosowało 14 radnych .Uchwała ta stanowi 
załącznik Nr 7 do protokółu .  
 
AD.14. 
Uchwała Nr II/15/2006 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków 
została podjęta jednogłośnie ,za przyjęciem głosowało 14 radnych . Uchwal ta stanowi 
załącznik Nr 8 do protokółu 
 
 
AD.15 
Wójt gminy przedstawił propozycje diet dla radnych , poinformował ,Ŝe zostały one przyjęte 
przez Komisje Oświaty i Komisje Rewizyjną oraz częściowo przez komisję Rolnictwa . 
Do jego wypowiedzi ustosunkował się radny Wiesław Kujawa , który podtrzymał swoja 
propozycje wysokości diet .  
K. Lipiec podtrzymał propozycje diet przedstawiona przez Wójta gminy . UwaŜa ,Ŝe nie 
moŜemy działać w oderwaniu od innych gmin. UwaŜa ,Ŝe nie jest chluba brać najniŜsze diety.  
Zamierza brać udział we wszystkich zebraniach wiejskich , korzystać z własnego samochodu  
a to jak wiadomo są wydatki i dlatego w pełni popiera stanowisko przedstawione przez Wójta.  
p. Kurkowski spytał dlaczego dieta dla Przewodniczącego jest podwyŜszona o 100 % a dla 
Wójta tylko o 4 % . moŜe zmienimy wynagrodzenie dla Wójta teŜ o 100%. 
K. Lipiec  - kwota startowa dla Wójta była bardzo mała .więcej wystapień nie było 
Uchwała  NR II/ 16/2006 w sprawie ustalenia wysokości diet została podjęta , za przyjęciem 
głosowało 9 radnych , 3 radnych było przeciw , a 2 wstrzymało się od głosu . Przewodniczący 
rady Gminy wstrzymał się od głosowania . Uchwała ta stanowi załącznik Nr 9 do protokółu . 
 
 
 
AD.16.  
Wójt Gminy poinformował ,Ŝe zgodnie z propozycją radnych zmiana statutu dotyczy składu   
Komisji Rewizyjnej . 
Uchwała Nr II/ 17/2006 w sprawie zmiany statutu została podjęta jednogłośnie, za przyjęciem 
głosowało 14 radnych . Uchwała ta stanowi załącznik Nr 10 do protokółu .  
 
AD.17.  
Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budŜetu i tak : 
W związku z pismem MF Nr ST 4822-22g/2006 zwiększa się o kwotę 11.765 zł część 
oświatową subwencji ogólnej dla gminy Stare Pole na 2006 r. Część oświatowa subwencji po 
zmianach na 2006 r wynosi 2.676.772 zł .  



Zmniejsz się o kwotę 11.765 zł dochody budŜetu gminy z tytułu podatku od nieruchomości  - 
osoby prawne.  
W związku z dokonaną przez Nadleśnictwo Elbląg zmianą klasyfikacji gruntów/ z gruntów 
pozostałych na  lasy do lat 40 / nie będą wykonane w 100 % planowane dochody z tytułu 
podatku od nieruchomości .  
W związku z pismem Dyrektora Przedszkola w Starym Polu z dnia 1 grudnia 2006 r dokonuje 
się zmiany planu dochodów i wydatków o  kwotę 7.500 zł . Po stronie dochodów przyczyna 
zwiększenia jest wysoka frekwencja dzieci uczęszczających do przedszkola i decyzje 
rodziców o wydłuŜeniu dziennego pobytu dzieci .  
Po stronie wydatków środki te przeznacza się na : 
- częściowe pokrycie odprawy rentowej  - 1.000 zł 
- zakup artykułów Ŝywnościowych     - 3.500 zł  
- wydatki bieŜące , zakup materiałów i wyposaŜenia – 3.000 zł  
Do przedstawione informacji nie wniesiona Ŝadnych pytań .  
Uchwała Nr II/18/2006 w sprawie zmiany budŜetu gminy  została podjęta jednogłośnie, za 
przyjęciem głosowało 14 radnych . Uchwała ta stanowi załącznik Nr11 do protokółu  
 
 
AD.18.  
Komunikaty : 
Jako pierwszy głos zabrał dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu który udzielił 
odpowiedzi na zapytanie sołtysa Janusza Tulei opłata za wynajem świetlicy wynosi 200 zł 
plus kaucja zwrotna 200 zł . Kaucja jest zabezpieczeniem świetlica jest nowa i jeŜeli coś 
ulegnie zniszczeniu musi być naprawione .  
M. Roman – przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu była powołana Rada Programowa jest 
dobra pora aby ta rada zaczęła pracować. UwaŜa, Ŝe sprawą świetlic powinni się 
zainteresować sołtysi . 
Wójt poinformował ,ze przygotowywany jest statut gminnego ośrodka kultury i sportu  
Chcemy aby tam były zawarte stawki za wynajęcie świetlic .  
Pan Burdyński zaprosił wszystkich na turniej sołectw , który odbędzie się 9 grudnia . 
W tym punkcie radna E. Kołodziej zwróciła się z pytaniem do pani Barbary śołędziewskiej  
czy zna sytuację rodziny PP. Drelich z Szlagnowa . Rodzina ta ma odciętą wodę , prąd i jest 
bardzo zadłuŜona .  
Pani B. śołedziewska  poinformowała ,Ŝe zna tą sytuację . Rodzina korzysta z pomocy ale  
jest bardzo niezaradna Ŝyciowo . 
 
AD.19.  
Protokół z I Sesji został przyjęty bez uwag. Za przyjęciem głosowało 14 radnych .  
 
AD.20 
Wobec wyczerpania porządku o godz. 17.30 Przewodniczący zamknął II Sesję Rady Gminy . 
 
Protokół sporządziła : GraŜyna Jankowska  
 
     Sekretarz Obrad                                                Przewodniczący Rady Gminy 
Jadwiga Staniszewska                                                         Jan Pawlina  
 
 
 
 


